PAGE
2

	Совет муниципального
образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от  05 июня 2013 года №  184/14
                с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 23 июня 2011 г. № 32/02 «Об утверждении Положения о муниципальной службе администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 23 июня 2011 г. № 32/02 «Об утверждении Положения о муниципальной службе администрации муниципального района «Усть-Цилемский» изменения согласно приложению.

2.  Решение вступает в силу со дня опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -

руководитель администрации района                                                       А.В. Поздеев
Приложение

к решению Совета

муниципального района «Усть-Цилемский»

от  05 июня 2013 г. № 184/14

Изменения в решение Совета муниципального района

«Усть-Цилемский» от 23 июня 2011 г. № 32/02

«Об утверждении Положения о муниципальной службе администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

В приложении № 10 «Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального района «Усть-Цилемский», и муниципальными служащими администрации муниципального района «Усть-Цилемский» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» к Положению о муниципальной службе администрации муниципального района «Усть-Цилемский»:

а) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок разработан» заменить словами «Настоящее Положение разработано»;

б)  в пункте 2 Положения слова «Настоящий Порядок» заменить словами «Настоящее Положение»;

в)    в подпункте «б» пункта 4 слова «настоящего Порядка» заменить словами  «настоящего Положения»;

г)     пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими в кадровую службу администрации муниципального района «Усть-Цилемский» сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 4 настоящего Положения.

Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, может представить уточненные сведения в течение трех месяцев со дня назначения его на должность муниципальной службы.»;

 д)  пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим, относятся к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.»;

е)  в пункте 11 слово «Порядком» заменить словом «Положением».

                                  _________________________________